КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   08  июль 2022 й.                                    № 38                08 июля 2022 г.
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,  и руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 14, частью 6 статьи 43 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан  (приложение № 1).
  2. Утвердить Форму разрешения на размещение нестационарного торгового объекта (приложение № 2).
          3. Постановление  Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  № 27  от 29.08.2014 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
4. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452816, РБ, Янаульский район, с. Старокудашево, ул. Центральная, д.3 и разместить на  сайте  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://starokudashevo.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                               И.Х.Шакирьянов

 Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Старокудашевский
сельсовет муниципального
района Янаульский район
Республики Башкортостан
от  08 июля  2022 года № 38

Форма разрешения на размещение нестационарного торгового объекта на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан

№ ____                                                            «_____»______________20____г.

Действительно с    «_____»_____________20___г.    по «_____»____________20___г.

Выдано_______________________________________________________
(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)
Юридический адрес_________________________________________________
На    объект_________________________________________________________
(тип, специализация объекта)
Адрес размещения нестационарного торгового объекта ___________________
___________________________________________________________________
Договор аренды земельного участка № ____ от «_____»_____________20____г.

Глава
сельского поселения                                                             И.Х.Шакирьянов